
 
 

Realizace soutěže/přehlídky je finančně podpořena 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 
a Olomouckým krajem.  
   
 

Zeměpisná olympiáda 2023/2024 

Okresní kolo – propozice kategorie D (1. - 4. ročník vyššího gymnázia a SŠ) 
 
 

Datum konání:  Středa, 21. února 2024 
 

Místo konání:  Gymnázium Olomouc-Hejčín, Tomkova 45 
 

Spojení:   Od hlavního nádraží tramvají č. 2 a 7 na zastávku  
Šibeník. Podrobněji na www.gytool.cz  (kontakty – mapa) 

 

Prezentace:   8.30 – 8.50 h 
 

Začátek soutěže:  9.00 h 
 

Zaměření: Kartografie, Země ve vesmíru, obecná fyzická a sociální geografie, 
regionální geografie.  

 

Přihlášky: Do okresního kola postupují dva soutěžící ze školního kola. Při nižším 
počtu přihlášek upřesníme rozšíření na 3 možné postupující. 

  
Přihlášku posílejte e-mailem na oba (!!!) uvedené kontakty: 

 jurikradomil@seznam.cz a též na souteze@ddmolomouc.cz  
 V přihlášce (výsledkové listině školního kola ZO) vyplňte kompletně 

požadované informace a zašlete na výše uvedené e-mailové adresy do 
14. 2. 2024.  

 

Postupy: Do krajského kola (27.3.2024) postupují první dva nejúspěšnější řešitelé OK 
a dle počtu bodů dalších pět nejúspěšnějších řešitelů v souhrnu za všechny 
okresy. 

 

Informace k ZO: Další podrobnější informace naleznete na: www.zemepisnaolympiada.cz  
 

Povolené vybavení: psací potřeby (propisovací tužka, tužka, pastelky min. dvou barev, pravítko, 
trojúhelník, úhloměr, kalkulačka (ne v mobilním telefonu), atlasy pouze 
z řady nakladatelství Kartografie Praha, a.s.: 

 Školní atlas světa. Kartografie Praha, a. s. 2020, 5. vydání, 184 s. + veškeré 
další dotisky 5. vydání (tj. dotisky z let 2021, 2022, 2023) 

 Všechny použitelné atlasy najdete na stránkách ZO 
www.zemepisnaolympiada.cz 

 
 
 
   Mgr. Radomil Juřík 
   Gymnázium Olomouc – Hejčín 
   Tomkova 45, tel. 585 711 161 
   organizátor okresního kola ZO 
 
 
 


